
 

祝辞  

 

皆様がお元気に敬老の日を迎えられますことを，心よりお慶

び申し上げます。  

 

 皆様におかれましては，永年にわたり，家族や地域社会のた

めにご尽力され，今日のひたちなか市の繁栄を築いてこられま

した。本市が平和で豊かなまちであり続けられますのも，ひと

えに皆様の並々ならぬご努力の賜物であり，心から敬意と感謝

を申し上げます。  

今後とも，これまで培ってこられた豊富な経験と深い知見の

もと，後進の若者たちに温かいご指導，ご鞭撻を賜りますよう

お願い申し上げます。そして，いつまでもお元気で，ご長寿を

重ねられますことを心からお祈り申し上げます。  

 新型コロナウイルス感染症が５類感染症へ移行し，以前の生

活が戻りつつあります。皆様が安心して集い，語らい合える

日々が続くことを切に願っております。  

 

 結びとなりますが，長寿を迎えられた皆様の今後益々のご健

勝，ご多幸を祈念申し上げまして，お祝いの言葉とさせていた

だきます。  

 

                   

                   

                     

                    ひたちなか市長  

                           

 

 

 

 

 


